
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

г. Качканар 

29.10.2015 № 1245 

 
 

Об утверждении регламента работы по подготовке и размещению 
информации по вопросам инвестиционной деятельности на 

официальном сайте Качканарского городского округа 

 
 

 
 В соответствии с Положением «Об официальном сайте Качканарского 
городского округа», утвержденным решением Думы Качканарского 
городского округа от 17.06.2015 № 52 и во исполнение постановления 
Администрации Качканарского городского округа от 30 июня 2015 года        
№ 833 «Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной карты»)  
по внедрению муниципального инвестиционного стандарта в Качканарском 
городском округе», руководствуясь Уставом Качканарского городского 
округа, Администрация Качканарского городского округа   
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить регламент работы по подготовке и размещению 
информации по вопросам инвестиционной деятельности на официальном 
сайте Качканарского городского округа (далее – Регламент) (прилагается). 

2. Поручить председателю Комитета по управлению муниципальным 
имуществом, инвестиционному уполномоченному в Качканарском 
городском округе О.В. Адамчук назначить ответственного за сбор 
материалов по вопросам инвестиционной деятельности и их последующую 
подготовку для размещения на официальном сайте Качканарского 
городского округа в разделе «Инвестору/ Бизнесу». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети общего пользования «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю  
за собой. 

 
 
 
 

Глава городского округа С.М. Набоких 

 



 

 

 

 УТВЕРЖДЁН                                                                         

постановлением Администрации                                                                          

Качканарского городского округа                                                                           

от 29.10.2015 № 1245 

«Об утверждении регламента 

работы по подготовке и размещению 

информации по вопросам 

инвестиционной деятельности на 

официальном сайте Качканарского 

городского округа» 

 

 

РЕГЛАМЕНТ 

    РАБОТЫ ПО ПОДГОТОВКЕ И РАЗМЕЩЕНИЮ ИНФОРМАЦИИ 

ПО ВОПРОСАМ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  

НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ  

КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

 

Раздел 1. Общие положения  

 

1. К информации по вопросам инвестиционной деятельности 

относится: 

1) нормативно-правовые документы Качканарского городского округа 

по вопросам развития малого и среднего предпринимательства  

и инвестиционной деятельности; 

2) информация по внедрению Муниципального инвестиционного 

стандарта Качканарского городского округа; 

3) освещение форм государственной и муниципальной поддержки 

субъектов инвестиционной деятельности; 

4) визуализированные порядки оказания муниципальных услуг  

и получения разрешительной документации; 

5) информация о реализованных, реализуемых и потенциально 

возможных к реализации проектов, предложений и инвестиционных 

инициатив на территории Качканарского городского округа; 

6) сведения о ресурсоснабжающих и кредитных организациях, 

расположенных на территории Качканарского городского округа; 

7) сведения о земельных участках и площадках для размещения 

инвестиционных объектов, в том числе о муниципальном имуществе, 

свободном от прав третьих лиц; 

8) контактные данные инвестиционного уполномоченного, 

представителей фондов и общественных объединений, участвующих  

в решении вопросов развития малого и среднего предпринимательства  

и инвестиционной деятельности на территории Качканарского городского 

округа;  



 2 

9) иная информация, посвященная инвестиционному продвижению  

и позиционированию Качканарского городского округа. 

2. Информация по вопросам инвестиционной деятельности 

размещается на официальном сайте Качканарского городского округа  

в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 

«Интернет» в разделе «Инвестору/ Бизнесу» (далее – раздел «Инвестору»). 

3. Порядок работы официального сайта Качканарского городского 

округа определен Положением об официальном сайте Качканарского 

городского округа, утвержденным решением Думы Качканарского 

городского округа от 17.06.2015 № 52. 

 

Раздел 2. Администрирование раздела «Инвестору» 

 

4. Администратором раздела «Инвестору» является отдел  

по организационной работе Администрации Качканарского городского 

округа. 

5. Администратор раздела «Инвестору» осуществляет технологическую 

поддержку функционирования раздела «Инвестору», а также функции, 

предусматривающие действия по управлению информационными ресурсами, 

определение ограничений и процедур, а также выполнение иных 

административных функций. 

 

Раздел 3. Подготовка материалов 

 

6. Ответственный за сбор информации по вопросам инвестиционной 

деятельности и последующую подготовку для размещения в разделе 

«Инвестору» (далее – ответственный за наполнение Интернет-ресурса) 

назначается постановлением Администрации Качканарского городского 

округа. 

7. Ответственный за наполнение Интернет-ресурса осуществляет 

оперативный контроль за периодичностью обновления, своевременностью 

представления информации в разделе «Инвестору». 

8. Материалы, подготовленные к размещению в разделе «Инвестору» 

не должны содержать орфографических, пунктуационных и стилистических 

ошибок, требовать редакционных правок. 

9. Материалы, подготовленные к размещению в разделе «Инвестору» 

должны быть структурированы в удобной для восприятия посетителем 

Интернет-ресурса форме, в том числе с использованием таблиц, схем, 

графиков и иных форм визуального представления информации. 

10. Не допускается размещение новостной информации, ранее 

размещенной в иных информационно-телекоммуникационных сетях  

и в средствах массовой информации, без указания источника. 

 

Раздел 4. Публикация информации на Портале 

 

11. Ответственный за наполнение Интернет-ресурса направляет 

подготовленные к размещению материалы в адрес Администратора раздела 



 3 

«Инвестору» по заранее согласованной электронной почте с уведомлением  

о доставке. 

12. Все информационные материалы проходят обязательное 

модерирование (просмотр, возможное форматирование, публикация, снятие  

с публикации) Администратором раздела «Инвестору». 

13. В случае, если не указана дата выставления информации в разделе 

«Инвестору», то она размещается в течение трех рабочих дней со дня 

поступления информации на электронную почту Администратора раздела 

«Инвестору».   

14. Ответственный за наполнение Интернет-ресурса несет уголовную, 

административную, дисциплинарную или иную ответственность  

в соответствии с законодательством РФ за полноту и достоверность 

информации, предоставляемой для размещения в разделе «Инвестору». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О.В. Адамчук, 2 14 46 


